



LATVIJAS REPUBLIKA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Valmieras novada pašvaldības 2023.gada 28.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.113

“Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem”

Paskaidrojuma raksta sadaļa	Informācija
1. Mērķis un nepieciešamības pamatojums	<p>2021. gada nogalē Burtnieka ezerā tika samazināts zivju tīklu limits no 2500 metriem uz 1000 metriem. Tā rezultātā licencētās rūpnieciskās zvejas veikšanai paredzētais zvejas murdu limits tika samazināts no desmit mirdiem uz vienu. Tāpat 2023. gada 9. maijā tika izdoti Ministru kabineta noteikumi Nr.227 “Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos”, kuru 3.2. apakšpunkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā valsts informācijas sistēmā “Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēma”, savukārt šo noteikumu 30. punkts nosaka: “Ja zvejnieks līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai nav saņēmis šo noteikumu 3.2. apakšpunktā norādītās informācijas sistēmas lietotāja tiesības, viņš līdz 2024. gada 1. janvārim ir tiesīgs reģistrēt zvejas datus zvejas žurnālā papīra formā, izdrukājot šo noteikumu 3. pielikumā paredzēto zvejas žurnāla paraugu un aizpildīto zvejas žurnālu par nozveju iepriekšējā mēnesī katru mēnesi līdz piecpadsmītajam datumam iesniegt dienestā.”</p> <p>Ņemot vērā pēdējo divu gadu laikā veiktās izmaiņas, tas ir, gan būtiski samazinātos rūpnieciskās zvejas, tai skaitā licencētās rūpnieciskās zvejas limitus, gan pilnīgu pāreju uz elektronisku zvejas žurnālu iesniegšanu, Valmieras novada pašvaldības domes 2022. gada 28. jūlija saistošo noteikumu Nr.57 “Par licencētās rūpnieciskās zvejas nosacījumiem Burtnieku ezerā” realizācija pretstatā tās sniegtajiem ieguvumiem kļūst gan pārlieku neērta licencētās rūpnieciskās zvejas veicējiem, gan rada nesamērīgu administratīvo slogu.</p>
2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu	Valmieras novada pašvaldības domes 2022. gada 28. jūlija saistošo noteikumu Nr.57 “Par licencētās rūpnieciskās zvejas nosacījumiem Burtnieku ezerā” atzīšana par spēku zaudējušiem samazina pašvaldības ieņēmumus par aptuveni 750 euro gadā.
3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, kā arī	<p>Tiek samazinātas rūpnieciskās zvejas iespējas pašpatēriņam par aptuveni 25 licencēm (katra vienai vai trim dienām) gadā, salīdzinot ar 2023. gada pārdoto licenču skaitu.</p> <p>Ietekme uz vidi nemainīga, jo zvejas tīklu limitu, kas līdz šim ticis nodalīts licencētās rūpnieciskās veikšanai, visticamāk, izmantos komerciālās zvejas veicēji.</p> <p>Ietekme uz iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi un konkurenci</p>

plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci	– nav.
4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām	Īstenojot saistošos noteikumus, tiek samazināts administratīvo procedūru apjoms.
5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem	Piemērojot saistošos noteikumus, tiek atslogots Burtnieku pagasta bibliotēkas vadītājs, kurš ikdienā nodrošināja Valmieras novada pašvaldības domes 2022. gada 28. jūlija saistošo noteikumu Nr.57 "Par licencētās rūpnieciskās zvejas nosacījumiem Burtnieku ezerā" īstenošanu no pašvaldības puses.
6. Informācija par izpildes nodrošināšanu	Saistošo noteikumu izpildē nav nepieciešama tālāka pašvaldības iesaiste.
7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana	Saistošie noteikumi nodrošina iecerētā mērķa sasniegšanu.
8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām	Atbilstoši Pašvaldību likuma 46.panta trešajā daļā noteiktajai kārtībai saistošo noteikumu projekts publicēts Valmieras novada pašvaldības mājaslapā: www.valmierasnovads.lv , sadaļā "Sabiedrība" - "Sabiedrības līdzdalība" - "Publiskās apspriešanas" - "Saistošo noteikumu publiskās apspriešanas". Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. Publikācijā norādītajā laika periodā netika saņemti viedokļi, kas attiecas tieši uz licencēto rūpniecisko zveju.

Domes priekšsēdētājs

Jānis Baiks